
 

Zadanie 6: „Kibole, blokersi i inne grupy podwórkowe- co robić, jeśli 

rozpoznajesz zagrożenie, jak się bronić przed wciągnięciem do 

„paczki”? 

 

 
Nasza szkoła w październiku 2015 roku realizowała zadanie: „Kibole, 

blokersi i inne grupy podwórkowe- co robić, jeśli rozpoznajesz zagrożenie, jak się 

bronić przed wciągnięciem do „paczki”? Zadanie zostało zrealizowane we 

wszystkich sześciu klasach szkoły podstawowej oraz we wszystkich trzech 

klasach gimnazjum. 

W klasach I – III szkoły podstawowej nauczyciele przeprowadzili zajęcia 

dotyczące negatywnego wpływu rówieśników. Zajęcia były oparte na grze 

planszowej, która spotkała się z pozytywną reakcją dzieci. Uczniowie zostali 

podzieleni na kilkuosobowe zespołyi wspólnie poruszali się pionkiem po planszy  

w stronę mety. Po drodze byli zapoznawaniz niebezpiecznymi sytuacjami z boiska 

szkolnego, podwórka, placu zabaw, których bohaterami były dzieci w ich wieku. 

Aby móc poruszać się dalej, uczniowie musieli ocenić zachowanie bohaterów 

scenki, powiedzieć jak powinna zachować się osoba namawiana do określonego 

zachowania lub będąca świadkiem niebezpiecznego, przemocowego lub 

niekoleżeńskiego zachowania oraz odegrać scenkę odmowy i wskazać gdzie 

szukać pomocy. Ponadto podczas zajęć sportowych została przeprowadzona 

pogadanka na temat zasady gry fair play oraz pozytywnego kibicowania. Podczas 

zajęć sportowych  nauczyciel zachęcał do pozytywnych zachowań podczas zabaw 

z elementami rywalizacji, np. wyścigów rzędów. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Ponadto podczas zajęć sportowych została przeprowadzona pogadanka na 

temat zasady gry fair play oraz pozytywnego kibicowania. Podczas zajęć 

sportowych  nauczyciel zachęcał do pozytywnych zachowań podczas zabaw z 

elementami rywalizacji, np. wyścigów rzędów. 
 

Zajęcia dla klas I – III szkoły 

podstawowej 



 W klasach IV – VI szkoły podstawowej oraz I – III gimnazjum, podczas 

lekcji wychowawczych, nauczyciele przeprowadzili zajęcia w oparciu o scenariusz 

przygotowany przez organizatora konkursu „Bezpieczna szkoła – bezpieczny 

uczeń” z uwzględnieniem wieku i specyfiki uczniów. Zajęcia te miały na celu 

uświadomienie uczniom, jakie zagrożenia mogą płynąć z kontaktów z grupą 

podwórkową oraz uświadomienie młodym ludziom, gdzie mogą szukać pomocy  

w przypadku zaistniałego zagrożenia. Uczniowie na podstawie posiadanych już 

przez siebie wiadomości tworzyli charakterystykę wybranych grup 

podwórkowych. W ten sposób powstały plakaty informacyjne lub krótkie scenki. 

Następniew oparciu o przedstawioną w konspekcie sytuację zastanawiali się  

w jaki sposób rozpoznawać zagrożenia płynące ze strony różnych grup 

podwórkowych, gdzie szukać pomocy, rozważali jakie decyzje podjęliby  

w sytuacji zagrożenia „wciągnięciem” do grupy podwórkowej oraz podawali 

pozytywne i negatywne skutki przyjętych rozwiązań. 

 
 

 
 

 
 
 



 
 
 
 
  
  
 Rozwinięciem tematu były spotkania zorganizowane dla uczniów klas IV – 

VI szkoły podstawowej i I – III gimnazjum z nauczycielem edukacji dla 

bezpieczeństwa panem Mariuszem Kłosińskim oraz trenerami Klubu Sportowego 

KS Konstancin. Spotkania dotyczyły bezpieczeństwa na stadionach podczas 

meczy piłkarskich. Uczniowie dowiedzieli się, jaka jest różnica pomiędzy kibicami 

a kibolami, poznali krótką historię kibolstwa, dowiedzieli się kim są pseudokibice.  

 

 

 Podczas spotkania uczniowie mieli okazję podyskutować na temat 

zagrożeń związanych ze światem kibicowskim – dowiedzieli się również jakie 

konsekwencje prawne płyną z angażowania się między innymi w bójki pomiędzy 

pseudokibicami podczas meczy piłkarskich (odwołanie do ustawy o 

bezpieczeństwie podczas imprez masowych). Podczas spotkania poruszony został 

również bardzo ważny wątek znaczenia kibicowania dla samych sportowców.  

Zajęcia dla klas IV-VI i I-III gimnazjum, prowadzone przez 

wychowawców 



 

Spotkanie z nauczycielem Edukacji dla 

Bezpieczeństwa oraz trenerami Klubu  

Sportowego KS Konstancin. Spotkanie 

zorganizowane dla uczniów klas  IV – VI 

oraz I – III gimnazjum 



Trenerzy Klubu Sportowego KS Konstancin opowiedzieli o tym, czym jest gra fair 

play, dlaczego doping ze strony kibiców jest tak ważny dla piłkarzy, przytoczyli 

również przykłady walki świata sportowców (akcje internetowe) z pseudokibicami. 

Ważnym podsumowaniem spotkania było hasło: „W piłce nie ma ograniczeń – sport  

jest dla wszystkich”. To zdanie, skierowane do młodzieży, zachęca do 

angażowania się w konstruktywne formy spędzania wolnego czasu. 
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